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Spers verksamhet 2025 

Sper arbetar för att skapa en sund och säker spelmarknad där både spelare och allmänhet har förtroende 

för branschen och dess aktörer. Spers uppdrag som branschorganisation är att samla aktörerna, peka på 

möjligheter och utmaningar, sätta gemensamma mål och verka för konsumentens bästa. Som 

branschorganisation är det också vår uppgift att påverka spellagstiftningen. Vi vill att spelmarknaden ska 

fungera så bra som möjligt, det vill säga med ett starkt konsumentskydd och samtidigt vara attraktiv för 

licensierade aktörer  

Vi uppmärksammar regeringen och berörda myndigheter på behovet av förändringar i spellagstiftningen 

och andra åtgärder. Under 2025 har Sper arbetat med att lyfta branschens utmaningar och behovet av 

lösningar. Sper har bland annat haft dialog med utredaren av spellagens tillämpningsområde och inväntar 

nu regeringens remissbehandling av de förslag som utredaren lämnat. Med särskilt fokus på 

spelansvarsåtgärder har vi under 2025 publicerat en publikation för att lyfta fram hur Spers medlemmar 

arbetar med spelansvar, särskilt riktat mot unga vuxna spelare. Vi publicerar regelbundet nyhetsbrev.  

I november 2024 överlämnade Sper fem åtgärdsförslag till regeringen som syftar till att minska det 

olicensierade spelet: ändra spellagens tillämpningsområde, utred möjligheten att blockera olagliga 

spelsajter, öka resurserna till stödlinjen, hårdare krav på snabblån och införande av ett låneregister. Sper 

har under 2025 fortsatt att kommunicera och driva åtgärdsförslagen.  

Mot bakgrund av att den svenska spelmarknaden förändras snabbt och lagstiftningen har svårt att hänga 

med har Sper i oktober 2025 pekat på behovet av en mer träffsäker reglering som skyddar konsumenter, 

motverkar olicensierat spel och stärker de ideella lotteriernas roll i civilsamhället. Sper har framhållit flera 

förslag för att förbättra regelverket och göra det mer effektivt: effektivisera spelpaus, använd 

varningsmeddelanden mot olagligt spel, utred villkoren för allmännyttiga lotterier och följ upp 

utvecklingen av reklamlotterier.  

Läs mer om de frågor som ligger på Spers agenda 

 

Kulturutskottets kunskapsöversikt om dataspel och brädspel 

En arbetsgrupp inom kulturutskottet har genomfört en kunskapsöversikt om dataspel och brädspel. 

Rapporten fördjupar sig inte i gränsdragningen mellan dataspel och spel om pengar men noterar dock att 

det inom gaming och mer specifikt dataspel finns en gråzon till spel om pengar eftersom det i vissa 

dataspel finns möjlighet att få så kallade lootlådor och skins med ett estetiskt värde. 

Läs rapporten 

Kulturutskottet håller ett öppet sammanträde om kunskapsöversikten den 29 januari 2026. 

Följ Kulturutskottets sammanträde 

  

https://sper.se/pa-spers-agenda/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/rapport-fran-riksdagen/kunskapsoversikt-om-dataspel-och-bradspel_hd0wrfr6/
https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/oppet-sammantrade/kulturutskottets-oppna-sammantrade-om_hdc220260129st1/


 

En nordisk spelstudie 

De nordiska länderna Island, Norge, Sverige, Finland och Danmark har inlett ett unikt gemensamt 

forskningsprojekt om spel om pengar: Pan-Nordic Gambling Study (PANG). Syftet är att samla jämförbar 

kunskap om spelvanor och spelproblem i regionen – något som hittills saknats. Studien omfattar bland 

annat förekomst av spel om pengar, deltagande i olika spelformer, skillnader mellan licensierat och 

olicensierat spel, samt kopplingen mellan spelande och hälsa. Datainsamlingen startade i november 

2025. Cirka 30 000 slumpmässigt utvalda personer i varje land får möjlighet att delta i enkäten. 

Resultaten från undersökningen publiceras i en gemensam rapport under våren 2026. 

Läs mer 

 

KALENDARIUM 2025/2026 

Januari 2026 

• Från den 1 januari gäller särskilda informationskrav för licenshavare som tillhandahåller lotterier till förmån för vissa 

partipolitiska organisationer. Lotterier som tillhandahålls av en licenshavare som själv är eller som ger stöd till vissa 

partipolitiska organisationer omfattas inte längre av villkorslättnader, såsom undantag från spelskatt, kreditförbudet och 

bonusbegränsning. 

• 29 januari: Kulturutskottet håller ett öppet sammanträde om kunskapsöversikten om dataspel och brädspel. 

• 30 januari: Kulturutskottets bestänkande 2025/26 KrU3 om ett nytt förbud mot spel på kredit. 

Februari 2026 

• Riksrevisionen planerar att publicera sin granskningsrapport om statens arbete mot spelproblem.  

• 4 februari: Riksdagen beslutar om Kulturutskottets bestänkande 2025/26 KrU3 om ett nytt förbud mot spel på kredit. 

Våren 2026 

• Folkhälsomyndigheten redovisar resultat från den nordiska undersökningen om spel om pengar i Norden.

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar större delen av den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online 

som landbaserat. Sper arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både 

spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer. 

 

SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark 

förening har ökade möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, 

Comeon, Folkspel, FDJ United, Miljonlotteriet, Paf, Svebico, Svenska Postkodlotteriet och Svenska Spel är medlemmar i Sper 

och har svensk spellicens. Utöver spelbolagen har Sper två leverantörsmedlemmar. Som medlem i Sper är man med och 

utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, gällande praxis och de 

riktlinjer som Sper tagit fram.

 

Spelbranschens Riksorganisation, Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm  

info@sper.se, www.sper.se 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/det-har-gor-vi-inom-andts/vart-arbete-inom-omradet-spel-om-pengar/undersokning-om-spel-om-pengar-i-norden/
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/statens-arbete-mot-spelproblem.html
http://www.sper.se/

